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LAPSZÁMUNKBÓL:

Nagyító alatt 
Állandó téma a közterületek fű-
nyírása, illetve annak gyakorisága. 
Az átalakuló rendszer néhány fon-
tos szempontját ismerhetik meg a 

4. oldalon

Felújított szakrendelő
Nem csak a megváltozott rendsze-
rű ügyelet költözött az épület másik 
szárnyába, de más változásokkal 
is találkozhatnak azok, akiknek a 
„nagyrendelőben” van dolguk. 

2. oldal

Pajtafesztivál
A tájházhoz tartozó pajta évről évre 
kiállítóteremmé, a tájház udvara pe-
dig színpaddá, táncházzá és feszti-
válhelyszínné alakul át. 2023-ban a 
szervezők a „fiatal tehetségek” mot-
tót választották a rendezvényhez, 
hogy megmutassák, bizony ez a ge-
neráció is óvja és terjeszti kultúrán-
kat. 6. oldal

Útszűkület
Kerülőút és lámpás irányítás nélkül 
próbálják megoldani a csatornacse-
rét a Dózsa György úton. Ha a mun-
kák a terv szerint alakulnak, útszű-
külettel és lassítással megúszhatják 
az erre közlekedők. Részletek a 

12. oldalon

50 éves a Brunszvik. Az óvoda 1973-ban kezdte 
 meg működését. Az elmúlt fél évszázadban 

az épület és az udvar is sokat változott – a lényeg 
 azonban a több évtizedes szakmai munka. 

A jubileumi évfordulót – szabadtéri programok  
után – óvodalátogatással, múltat és 

emlékeket felidéző fotók vetítésével és baráti 
beszélgetésekkel ünnepelték.
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ZONGORASZENTELŐ HANGVERSENY 

Közreműködik: 

Schrantz Máté 
zongoraművész 

 

AZ ÜNNEPI LITURGIÁBAN 

Bencze András 
püspökhelyettes szolgál 

A hangszer beszerzését támogatták:  
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2023.  
július 29. 
(szombat) 

19 óra 
Belépés díjtalan! 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 

 
 

 

 

 

 

OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

A pedagógusokat köszöntötték
A mi iskoláinkban is fogynak a tanárok, az ismert külső kö-
rülmények miatt. Alig van olyan pedagógus végzettség, ami-
vel ne lehetne azonnal munkába állni valamelyik iskolánk-
ban. Ezért fájóan aktuálisan csengett a polgármester idéze-

te, amikor Orosz-
lány Város Önkor-
mányzatának szer-
vezésében, peda-
gógus nap alkal-
mából elismerése-
ket adtak át júni-
us elején a Hamvas 
Béla Gimnázium 
dísztermében.
„A néptanító szívét 
vasból alkotta az 
Isten, hogy elbírja 

azt a sok kegyetlen lábat, amivel a sorsa meggázolja – írta Gár-
donyi Géza. Én ezzel a mélyen megfontolandó gondolattal kö-
szöntöm Oroszlány pedagógusait. Magyarországon 1952 júni-
usa óta köszöntik a felnövekvő ifjúság pallérozóit, akkor adták 
át először a kiváló tanítói és tanári okleveleket az ország leg-
jobb oktatóinak. Pedagógusnak lenni valóban olyan hivatás, 
amit a szívük szerint választanak az emberek. Kitartást, oda-

adást, hozzáértést igénylő, kemény munka ez, amelynek gyü-
mölcsei, a fiatal nemzedék tagjai drága kincset jelentenek – 
bölcsességgel, együttérzéssel és emberséggel gazdagítják vilá-
gunkat!” – mondta köszöntőjében Lazók Zoltán polgármester.
A rendezvényt kulturális műsorok színesítették, melyben köz-
reműködött a József Attila Általános Iskola, a Hamvas Béla 
Gimnázium és a Bakfark Bálint Alapfokú Művészeti Iskola. 
Az eseményen Lazók Zoltán polgármester a kiváló munkát 
végző aktív pedagógusoknak, intézményvezetőknek, majd ezt 
követően Rajnai Gábor alpolgármester a nyugdíjba vonuló ta-
nároknak köszönte meg sok éves tevékenységüket.
Kitüntetettek:
• Izsó Gabriella, Oroszlány Város Óvodái
• Herczegné Józa Szilvia, Oroszlány Város Óvodái
• Varga Karolina, Oroszlány Város Óvodái
• Gaál Zsuzsanna, Hunyadi Mátyás Általános Iskola
• Szemánné Dubovinszki Andrea, Hunyadi Mátyás Általános 

Iskola
• Fülöpné Magyar Katalin, József Attila Általános Iskola
• Mezei Judit, József Attila Általános Iskola
• Zsidainé Pálfi Mónika, Benedek Elek EGYMI Óvoda, Álta-

lános Iskola és Kollégium
• Presser Éva, Benedek Elek EGYMI Óvoda, Általános Iskola 

és Kollégium
• Fülöpné Záray Zita, Benedek Elek EGYMI Óvoda, Általá-

nos Iskola és Kollégium
• Sárközi-Seres Mónika, TSZC Eötvös Loránd Szakgimnázi-

uma és Szakközépiskolája
• Győrik Pál, TSZC Eötvös Loránd Szakgimnáziuma és 

Szakközépiskolája
• Akácsos Andrea, KEM-i Pedagógiai Szakszolgálat Orosz-

lányi Tagintézménye
• Schrantz Dóra, Bakfark Bálint Alapfokú Művészetoktatási 

Intézmény
• Bóna Ilona, Bakfark Bálint Alapfokú Művészetoktatási In-

tézmény
• Eichardt János, Hamvas Béla Gimnázium
• Gőgh Zoltán, Hamvas Béla Gimnázium
Nyugdíjba vonulók:
• Ligetiné Károlyi Ilma, Benedek Elek EGYMI
• Dr. Kocsisné Varga Mária, Hunyadi Mátyás Általános Is-

kola
• Bános Éva, Hunyadi Mátyás Általános Iskola
• Nagy Andrásné, Hunyadi Mátyás Általános Iskola
• Varga Józsefné, TSZC Eötvös Loránd Szakgimnáziuma és 

Szakközépiskolája
• Barakka Tamás Antal, TSZC Eötvös Lo-

ránd Szakgimnáziuma és Szakközép-
iskolája

Az eseményen készült képgaléria az orosz-
lany.hu weboldal GALÉRIA menüpontjá-
ban, vagy az alábbi kód beolvasásával te-
kinthető meg:
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Megújul Szakrendelő
Az Oroszlányi Szakorvosi- és Ápolási 
Intézet egy újabb lépést tesz a betegel-
látás színvonalának emelése felé. Az 
intézmény sikeresen pályázott az EFOP 
(Európai Strukturális és Beruházá-
si Alapok) programjában, és 284 millió 
forint vissza nem térítendő támogatást 
nyert el. Ez a jelentős összeg lehetővé te-
szi az épület megújítását és a legmoder-
nebb orvostechnikai eszközök beszer-
zését. Az intézet szakrendelőjének föld-
szintjén zajló komplex felújítás része-
ként egy új betegfogadó tér épül, amely 
kényelmesebb és barátságosabb környe-
zetet biztosít a betegek számára. Emel-
lett több szakellátó helyiség is megújul, 
így az intézmény több területén maga-
sabb színvonalú ellátást tudnak majd 
nyújtani. Az építkezés folyamán az in-
tézet zavartalanul működik, és a kivite-
lezési munkák nem akadályozzák a be-
tegellátást. Ennek az az oka, hogy az in-
tézet szakemberei és a kivitelezők ru-
galmasan együttműködnek egymás-
sal, hogy a betegek ellátása se szenved-
jen hiányt. Az új automatikusan nyíló 
bejárati ajtó mindenki számára kényel-
met nyújt, hiszen könnyebbé teszi a be- 
és kilépést az épületbe. A támogatás-
nak köszönhetően az intézet közel 100 
millió forint értékben új orvostechni-

kai eszközöket vásárolhatott. Ezek közé 
tartozik például a hallásvizsgáló készü-
lék, amely segít az audiológusoknak a 
hallásvizsgálatok elvégzésében. Emel-
lett a gyomor- és béltükrözéshez hasz-
nált eszközök is frissítésre kerültek, va-
lamint beszereztek egy modern ultra-
hang készüléket is, amely számos di-
agnosztikai lehetőséget kínál. A vízsu-
gár-masszázs kád pedig terápiás lehe-
tőségeket kínál a betegek számára, pél-
dául az izomfájdalmak, sérülések vagy 
rehabilitációs célok kezelésére. Ez a mo-
dern technológia segít enyhíteni a fáj-
dalmat, csökkenti az izomgörcsöket és 
javítja a betegek mozgékonyságát. Az új 
eszközök már megérkeztek az intézet-
be, és többségüket már használatba vet-
ték a gyógyító munkához. Az Oroszlá-
nyi Szakorvosi- és Ápolási Intézet meg-
újulása tehát több szempontból is jelen-
tős előrelépést jelent. Az új épületi inf-
rastruktúra és az orvostechnikai eszkö-
zök fejlesztése lehetővé teszi a magasabb 
színvonalú betegellátást, a pontosabb 
diagnózisokat és hatékonyabb kezelése-
ket. Ezáltal az intézet a jövőben még ha-
tékonyabban tudja szolgálni a betegek 
egészségügyi szükségleteit, és biztosíta-
ni tudja a gyógyuláshoz szükséges opti-
mális környezetet.
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Nagyító alatt:

A fű titkos élete
A jó idő közeledtével ismét terítékre ke-
rült az a közösségi „probléma”, ami év-
ről-évre borzolja a kedélyeket. Ha eset-
leg nincs ötlete a kedves olvasónak mi-
ről is lehet szó, akkor segítek! Termé-
szetesen a fűnyírásra gondolok. Örök 
téma, hogy mennyit nyírják, hol és mi-
kor, hogy a füvet összeszedik, vagy sem, 
hogy az autókat összemaszatolják vele, 
avagy sem, s hogy a fűben alaposan el-
rejtett virágokat levágják, avagy sem. 
A tömbházas övezet lakói talán nem 
tudják, de azok, akik családi házban 
laknak, mint jómagam is, vagy valami-
lyen zöld területet ápolnak biztos nem 
lepődnek meg azon, hogy a „wimbledo-
ni” gyep elérése, nem is olyan egyszerű 

feladat. Sokkal több gondoskodást igé-
nyel, mint egy okosan kialakított virá-
gágyás. Locsolni, hogy nehogy kiégjen, 
hetente nyírni, hogy katonásan ren-
dezett legyen, de csak a felső egyhar-
madát, hogy zöld és egészséges legyen, 
ugyanakkor tápanyag utánpótlást biz-
tosítani neki, hogy mindezek mellett 
hosszútávú is legyen.
Én az időjárástól függően kb. 3 heten-
te szoktam füvet vágni a saját kertem-
ben és természetesen a kerítés vonalá-
ban a ház elött a közterületen is. Igen, 

mi, akik kertesházban lakunk mind így 
csináljuk. Na jó nem csak a kerítés vo-
nalában, a szomszéd elött is, egyszer ö 
vágja, másszor én. Persze annyi csapa-
dék mellett, ami ta-
valy, vagy idén ta-
vasszal lezúdult, 
úgy nőtt a fű, akár 
a bolond gomba. Jó-
formán ki se kellett 
volna húzni a fű-
nyírót a konnektor-
ból, mármint, ha lett 
volna valamikor egy 
kis esőszünet. Na de 
kinek van erre ide-
je és kedve!? Hát ne-

kem 
nincsen. 
Így ma-
rad: „a mit fognak most 
szólni a szomszédok” és a 
„vasárnap lenne rá idő, de 
nem illik fűnyíróval han-
goskodni” kínzó gondola-
tok mellet a vágatlan gyep. 
Ezzel meg is volnánk. Szé-
gyen ide, szégyen oda, nem 
vagyok hajlandó heten-
te füvet vágni, egyszerűen 
nem és kész. Mondjuk nem 
nagyon volt napsütötte rés 
a pajzson az elmúlt hetek-

ben, hogy össze kelljen vesszek magam-
mal és mindezek ellenére a fűnek es-
sek. Ja és ha még nem mondtam vol-
na, nem csak, hogy nem nyírom heten-
te, de azt is bevallom – kövezzenek meg 
érte – hogy össze se szedem a levágott 
füvet. Ugyanis a helyben lebomló nö-
vényi részek táplálják a talajt és őszin-
tén hiszem, hogy a zöldhulladék elhor-
dásával kiraboljuk a földet. Magyarán 
a fű összeszedése nem csak időigényes, 
de kártékony is a gyepre és bolygónkra 
nézve.

Ezek lennének az otthoni fűnyírás 
dilemmái, ám ha közterületről van szó 
a probléma ennél jóval összetettebb. Az 
OIH Zrt. nem saját belátása szerint, ha-
nem az önkormányzattal kötött szerző-
désében foglaltaknak megfelelően kell 
nyírja annyiszor a füvet, ahányszor a 
különböző besorolású övezetekben azt 
meghatározták neki. Azt bátran kije-

lenthetjük, hogy elég kevés alkalom van 
az egyes övezetekre szánva, ezért is le-
het sokszor túl nagy a fű.
De talán nem is a fűnyírások számát, 
hanem magát a fűnyírási munkák mi-
kéntjét kellene újra gondolni, és nem 
csak az egyre fogyatkozó beporzó ro-
varok miatt, hanem a mostanra min-
ket is éríntő nyári aszály okán. Ami-
kor nem esik hetekig csapadék, a maga-
sabbra hagyott fű amellett, hogy védi a 
talajt és az árnyékot adó fákat a kiszára-
dástól, még a levegőt is hűsíti és az sem 
utolsó, hogy a szemnek is jobban esik 
a zöld fű látványa, mint a kiégett sárga 
tarlóé. Azt kellene megértenünk, hogy 
nem az elhanyagolt park a cél, hanem 
igenis a gondozás, de már más módon. 
Tetszik, vagy sem idővel alkalmazkod-
nunk kell a megváltozott éghajlati kö-
rülményekhez, ha néhány évtized múl-
tán nem akarunk itt ülni a kietlen sem-
mi közepén. Ezeket kell belátnunk, de 
nem egy szerződés miatt, hanem a saját 
érdekünkben…lehetőleg minél előbb.

S. W.
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Július 9-én újabb 
időközi választás 

Oroszlány Város Helyi Választási Bizottsága az ápri-
lis 27-i ülésén a Hermann Istvánné halála miatt megü-
resedett 3. számú egyéni képviselő választókerületben 
2023. július 9-ére tűzte ki az időközi választást. A vá-
lasztási eljárás alapján egyéni választókerületi jelöltet leg-
később a szavazást megelőző harmincnegyedik napon – 
legkésőbb 2023. június 5-én, 16.00 óráig – kellett bejelen-
teni. Ennek eredményeképpen négy jelölt indul az időközi 
választáson.
A Helyi Választási Bizottság az ajánlóívek ellenőrzését kö-
vetően, a négy jelölt szavazólapon történő sorrendjét sor-
solás útján döntötte el, így az érintettek a szavazólapon az 
alábbi sorrenddel fognak találkozni: 
1. Arany Botond Balázs – Megoldás Mozgalom
2. Vasas László – Mi Hazánk Mozgalom
3. Torma Lajos – független
4. Baráth Domonkos Dezső – Oroszlányiak Lokálpatrióta 

Köre Egyesület

Az időközi választás csak a 3-as egyéni választókörzetet 
érinti, amelybe az 5-ös és 6-os szavazókörök tartoznak. 
Az 5-ös számú szavazókör a József Attila Általános Isko-
lában, a 6-os számú szavazókör a Beatrix Vendégház épü-
letében lesz.

A szavazóhelyiségekben szavazni 2023. július 9-én (va-
sárnap) 6 órától 19 óráig lehet.
Azokat, akik most leadhatják szavazatukat, a Nemzeti Vá-
lasztási Iroda értesítő megküldésével már korábban tájé-
koztatta. A körzetek utcanévlistáit előző havi lapszámunk-
ban a 9. oldalon találják. 

Elkezdődött a Meseliget óvoda és a tűzoltóság épületének 
szigetelése és ablakcseréje. Ezen épületek fűtése jelentette 
az egyik legnagyobb költséget a télen, de a munkák gyors 
elindításával a következő fűtési szezonban már lényegesen 
kisebb gondot fognak okozni.

Júniustól a megváltozott orvosi ügyelet új helyszíne az 
Oroszlányi Szakorvosi és Ápolási Intézet volt tüdőgondozó 
részlege, a főbejárattól balra. A hivatalos cím változatlanul 
Alkotmány utca 2.

A gombavizsgáló hétfőn, szerdán és pénteken délelőtt, 7.30– 
11.00-ig áll a gombászok rendelkezésére a piactér mellett. 

Oroszlányba is kerülni fog a „traffi-boksz”-ból, információ-
ink szerint a Kecskédi, vagy a Mindszenti útra kerül majd. 
A doboz nem állandóan, hanem alkalomszerűen fogja majd 
tartalmazni a sebességmérő berendezést.
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A program ingyenes
 és környezetbarát:

hozzon saját evőeszközt!
(tányért, poharat, kanalat)Nekünk fontosak, ezért őket is nagybetűvel írjuk:

PAJTAFESZTIVÁL
Hívogató kertimuzsika

Szlovák Tájház
2023.07.08.
Oroszlány, Alkotmány út 55.

A Tájházban óránkénti tárlat-
vezetéssel látható az oroszlányi

szlovákok népi kultúráját bemutató
kiállítás

Mindeközben: 
bográcsozás, lángos, szlovák különlegességek, büfé az
udvarban.

Szervező: Oroszlány Barátainak Köre

Kristyák Viven divattervező tanonc, a Hamvas Béla Gimnázium volt, 
a Mod'Art International Divatiskola jelenlegi tanulójának kiállítása
A kiállítást megnyitja Lazók Zoltán Oroszlány polgármestere és 
Dr. Radványiné Varga Andrea, a Hamvas Béla Gimnázium igazgatója

A Bránicka Gyermek Néptáncegyüttes előadása, táncházzal (táncolni lehet, sőt
egyenesen ajánlott!)

Kovács Anna és a tangóharmonikája 

A KaDarka Társulat előadása
A Makeshift Duo  és a 

15.20
15.30

16.00

16.45

18.30
20.00

- ASZÓDIVILL Kft.
- Bakfark Bálint Zeneiskola
- Bányász Klub Közösségi és Rendezvényház
- Oroszlány Város Önkormányzata
- Szlovák Tájház
- Víztorony Rádió
- 2840

17.30 A tatai Kenderke Néptáncegyüttes előadása

A pajta előtt Molnár Ágnes
alkotásai közül
válogathatnak

Quack zenekar koncertje (a Peron Music ajánlásával)21.00

A műsor változhat!



Energiaőrök a Hunyadiban
Néhány lelkes tanuló vállalta, hogy 
egy tanórán elhangzottak alapján 
ajánlást készít, amit a DÖK képvi-
selők eljuttathatnak az iskola vezető-
jéhez. Miután ez megtörtént, előbújt az 
energiaőrség gondolata, aminek lénye-
ge, hogy az alsóbb évfolyamokon tanu-
ló gyerekeknek a nagyobbak, a hamaro-
san elballagó nyolcadikosok példát mu-
tassanak. A kezdeményezéshez koordi-
nátornak, a kémia tanórához kapcsol-
ható tartalma miatt engem kértek fel, 
amit örömmel vállaltam. Felvetettem 
viszont, hogy sokkal jobb lenne, ha nem 
kizárólag egy osztály, hanem a teljes 8. 
évfolyam részt vállalna a feladat telje-
sítésében. Energiaőrnek bárki jelent-
kezhetett, de csakis önkéntesen, bármi 
nemű ellenszolgáltatás, jutalom ígérete 
nélkül.

Az energiaőrök rögzítették tevékenysé-
geiket, a legtöbb bejegyzés a lekapcso-
lás nélkül feleslegesen működő világí-
tás, a nyitva felejtett ajtók és az indoko-
latlan szemetelés miatt született. Több 
megbeszélést tartottunk, ahol egyeztet-
tük, mikor, melyik szünetekben tudunk 
leghatékonyabban dolgozni, valamint 
mire fektessünk nagyobb hangsúlyt. A 
tanulók igyekeztek megjelenni az őrhe-
lyeken, egy energiaőr mindig volt a kije-
lölt mosdó, vagy öltöző előtt.
Energiatakarékosságra ösztönző, ki-
sebb plakátok is kikerültek a mosdók 
és a villanykapcsolók mellé, hogy ak-
kor is emlékeztessenek mindenkit a sa-
ját felelősségére, amikor az energiaőr-
ség épp nincs a helyszínen. Egy idő után 
már nem is volt akkora szükség a sze-
mélyes jelenlétre, sikerült nem kény-
szerként, hanem önálló és helyes dön-
tésként rávenni az iskola apraját-nagyját 
arra, hogy a pazarlás bizony nem játék! 
Utólag, a leginkább példaértékűen dol-
gozó tanulók elkészített produktumai-
kért jeles érdemjegyet kaptak, valamint 
a leginkább elszánt diákok szaktanári 
dicséretben is részesültek, így olyan ne-

vek mellé is zöld bejegyzés kerülhetett a 
Krétába, ahol előtte sajnos a piros szín 

dominált. 
A sikeres megvalósí-
táshoz kellett az isko-
la összes diákja, az ő 
szófogadásuk és jó-
szándékuk is, valamint 
az egész Nevelőtestü-
let pozitív fogadtatá-
sa, amivel az összes is-
kolai dolgozó és szá-
mos család/szülő, szin-
tén az ügyünk mel-
lé állt. Gyerekek! Meg-

tiszteltetés volt együtt dolgozni! Köszö-
nöm és gratulálok a közösen elért ered-
ményhez! 

Horváth Csongor
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„Bennünk van a jövő, hiszen nem az 
idősek fogják a mai szennyezések 
következményeit átélni és elszen-
vedni, hanem mi. Megvédeni a Föl-
det pedig menő! Mert nem mindegy, 
hogy sír, vagy nevet a Földünk…” 
(Lazók Zsigmond 8. b)
„Ha a felnőtt emberek körében nem 
értik, miért fontos ez ellen tenni, leg-
alább a kisebb társaink felé mutas-
suk meg, hogy ők ne kövessék a 
rossz példát.” (Varga Melissza 8. a)
„Azért vállaltam el az energiaőr te-
endőket, mert szerintem ez egy elő-
relépés az iskolának. Ha csak egy-
valakit is sikerül megváltoztatni, 
hogy ne pazaroljon, az már siker! 
Meg aztán, ezzel magunkat is pró-
bára tehetjük.” (Pap Gergő 8. b)
„Sajnos egyre több olyan diák van, 
akit a takarékosság nem érdekel. 
Rajtuk nagyon nehéz változtatni, 
de nem lehetetlen!” (Tóth Krisztofer 
8. b)
„Remélem, hogy a társaimmal sok 
gyereknek meg tudjuk változtatni a 
takarékossághoz való hozzáállását.” 
(Czermann Zétény 8. b)
„Segítsük, hogy az osztályok ne 
csak külön-külön, hanem közösen is 
dolgozzanak össze. Ilyen még nem 
volt az iskolában, remélem látvá-
nyos változás lesz.” (Harmath Réka 
8. a)
„Ez a program azért is jó, mert a 8. 
a,b,c osztályok összekovácsolód-
hatnak. Azt is szeretném, ha a Ta-
nárúr látná, hogy ez az iskola jó!” 
(Szlatki Tamás 8. b)



Pedagógusnap alkalmából, ki-
magasló szakmai tevékenysé-
géért miniszteri elismerésben 
részesült Dr. Radványiné Varga 
Andrea, az oroszlányi Hamvas 
Béla Gimnázium igazgatónője.

■
A Vérteserdő Zrt. időszakos 
erdőlátogatási korlátozást 
rendel el 2023. július 1.–július 
20. között. Az erdőlátogatási ti-
lalom elsősorban Gánt környé-
kére vonatkozik, a pontos térkép 
a verteserdo.hu honlapon érhe-
tő el. 

■
A Hunyadi Mátyás Általános 
Iskolából 66 tanuló, a József 
Attila Általános Iskolából 45 
tanuló ballagott el az idei tan-
év végén. 

■
Három órán belül, otthonában 
vette őrizetbe a rendőrség H. 
Attilát (32), aki leszólított, majd 
leütött és kirabolt egy férfit a 
Mindszenti úti garázssoron.

■
A Bánki Donát utcában és kör-
nyékén a távhővezeték-cserék 
befejezését július 30-ra terve-
zik, a megbolygatott felületek 
közlekedésre alkalmas helyreál-
lítása pedig várhatóan 2022. au-
gusztus 3-ig készül el.

Gazdira vár
Aprócska kisfiú keresi álmai 
gazdiját. Szobacicának fogad-
ható csak örökbe.

  06 20 481 231906 20 481 2319

Lesz-e új focipálya? 
Az egykor uszodával, sportszálló-
val, tekepályával, étteremmel létesült 
sporttelep füves pályája sok emléket 
idézhet fel az olvasóban. A sporttele-
pen ma a Tűzoltóságunk, a bérbe adott 
konyha, a nagy becsben tartott tekepá-
lya, felújított súlyemelő-terem üzemel, 
az alkalmanként igénybe vehető öltö-
zők és az étteremrész mellett. Az egy-
kori uszoda, és – az idők során ketté-
választott – focipálya lelátójával egy-
beépült épülete már évtizedek óta az 
enyészeté, eredeti funkciójukra már 
soha nem lesznek alkalmasak. A rend-
szeresen locsolt és nyírt pályára büsz-
kék voltak a fenntartóik – noha egyre 
gyakrabban merül fel a lehetőség, hogy 
az egyébként értékes helyen fekvő terü-
let az ipari park része legyen. A látszóla-
gos ellentmondásnak azonban megvan 
az oka. 
A több új üzemcsarnok felépülésének 
ellenére az ipari park alapterülete nem 
bővült számottevően az elmúlt évek-
ben. Ha érkezne egy új nagy cég ide – 
és ez a lehetőség időről időre felmerül 
–, annak biztosan nagyobb, egybefüggő 
területre lenne szüksége. Ehhez a leg-
több esetben szóba jön a sporttelep te-
rületének nagyobbik fele: a park szom-
szédságában ideális az elhelyezkedése, 
jelentős méretű a területe, kerítésén be-
lül számos kisebb placc, használaton kí-
vüli kapu, romos épület, nem használt 
út található – és igen, egy használatban 
lévő, gondozott focipálya is. Vagy ha 

úgy akarjuk, rögtön kettő is. Az eset-
leges eladás tehát azt hozná magával, 
hogy az élőfüves pályát valahol pótol-
ni kell. Az egykori Gárdonyi iskolánál 
az alap infrastruktúra már rendelke-
zésre áll, és az egykori zeneiskola épü-
lete (nemrég esett át ablakcserén) bizto-
síthatná a szükséges öltözőket, szertá-
rakat. Azaz, ahogy a képviselő-testüle-
ti anyag fogalmaz: „A pályák kiváltásá-
nak fenntartható és sportszakmai, va-

lamint üzemeltetési szempontból haté-
konyabb alternatívája lett volna a Feke-
te István Sportcentrum területbővítése 
mellett megvalósuló élőfüves labdarú-
gópálya létesítése a nagy műfüves pá-
lya mellett.” Itt nem arról volt szó tehát, 

hogy legyen még egy focipályája a vá-
rosnak, hanem arról, ha a fenti megszű-
nése esetén legyen egy élőfüves valahol. 

Ez az elképzelés azonban 
most megint nem aktuá-
lis, a Chudik Lajos Sport-
létesítmény iránt érdek-
lődő ipari parki szerep-
lő visszalépett, így most a 
képviselő-testület egyet-
értésével az eredetileg 
2018-ban megítélt TAO 
támogatásban szerep-
lő Chudik Lajos Sportlé-
tesítmény pályáinak fej-
lesztése maradt a fő irány. 
Ez sem teljesen új helyzet, 

tervek, vagy inkább elképzelések oda 
is léteztek már korábban – minden az 
időnkét felmerülő eladástól függött. 
Hogy az oroszlányi futball jelenlegi 
helyzetében valójában indokolt-e a fü-
ves pályák (és ezáltal a körzetközpon-
ti státusz) fenntartása, fejlesztése, vagy, 
hogy mennyit hoz a Bozsik-program 
város futballja számára, azt minden 
érintett a saját tapasztalatai alapján tud-
ja megítélni. 
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„Az OSZE az elmúlt 10 évben a Ma-
gyar Labdarúgó Szövetség várme-
gyei TAO sportinfrastruktúra fejlesz-
tési lehetőségének köszönhetően 
több 100 milliós keretet kapott a lé-
tesítmények fejlesztésére, melyet 
eddig sajnos nem sikerült feltölteni 
és felhasználni. A keret időközben 
mintegy 75 millió forintra csökkent, 
mely többszöri hosszabbítások után 
2023. június 30-ig használható fel. 
A 2022-es évben a redukálódott fej-
lesztési keretet sikerült feltölteni, így 
az összeg ténylegesen is rendelke-
zésre áll. Tekintettel arra, hogy az 
egyesület labdarúgó szakosztálya 
működéséhez és a körzetközpon-
ti szerep megtartásához alapfelté-
tel az, hogy az adott létesítmény-
ben két nagyméretű labdarúgópálya 
rendelkezésre álljon, a Chudik Lajos 
Sportlétesítmény labdarúgó pályá-
inak felújítása szükséges.” – írta az 
oroszlany.hu)



Demencia Morzsák 
Háziorvos, 

mint érintett hozzátartozó  
(2)

Az előző számban Dr. Kázár Ágnes 
miskolci praktizáló háziorvossal, egy-
ben érintett hozzátartozóval készült ri-
portból idéztünk. Jellemzően arról esett 
szó, hogy mint orvos hogyan élte meg, 
hogy édesanyjánál diagnosztizálták a de-
menciát, hogyan szervezték családon be-
lül ellátását. Kiemelten esett szó a fiatalok 
szerepéről, annak jelentőségére, hogy 
megértsék, megtanulják, miért fontos 
a probléma megértése. Ez igaz a beteg 
környezetében élőkre is, valamint ismere-
tek fontossága.
Ez alkalommal, mint háziorvos tevékeny-
sége során tapasztalt, néhány problémá-
ra adott válaszaiból idézünk. 
Becslések szerint Magyarországon 200-
250 ezer demens beteg élhet. 

„A betegek nagy része orvosi diagnózis 
nélkül éli mindennapjait a betegség kez-
deti szakaszában. Azt viszont pontosan 
tudjuk, hogy évente körülbelül 5500-an 
szednek demenciára felírt gyógyszert. Ez 
több dolgot jelent: későn születik diagnó-
zis, amikor már az előírt gyógyszerek, te-
rápiák hatástalanok, vagy a beteg el sem 
jut odáig, hogy felismerjék a betegséget. 
Ugyanakkor a demenciával élők 70-80 
százaléka otthon él, egyedül vagy gon-
dozottként”.
Szerencsés esetben megszervezhető az 
adott településen működő szolgáltatások 
biztosítása, ám itt is lehet ellentmondá-
sos helyzet:

„Előfordulhat ugyanis, hogy a beteg nem 
engedi be a lakásába a gondozót, hiszen 
nem ismeri. Ezt megteheti, mivel önálló, 
cselekvőképes személynek minősül. Jo-
gilag ez egy hiányosan szabályozott terü-
let, öngondoskodásra hagyjuk az állapo-
tában cselekvőképtelen beteget.”
Fentiekből is kiderül, hogy a nehézségek 
ellenére kulcsszerepe van a háziorvos és 
a neurológiai szakrendelések, szociális 
szolgáltatók együttműködésének. Tele-
pülésünkön pozitív tapasztalatokról szá-
molnak be az érintettek. Ebben szerepe 
van annak az új eljárási rendnek is, ami-
nek a szolgáltatók munkájának segítése 
mellett, szerepe lehet a köztudatban is-
mert negatív érzések, félelmek oldásá-
ban. 
Forrás: marieclaire.hu

Alzheimer Café Szervezőinek 
egyetértésével
Nyitrai Károlyné

Szociális Szakápolási 
Központ lesz Oroszlányban
Megkezdődött a szakápolás átalakítása. A tartós ápolásra szoruló, több-
nyire idős betegek gondozása – a tavaly év végén elfogadott egészségügyi 
és szociális törvények módosításának, valamint a nemzetközi gyakorlat-
nak megfelelően – a jövőben nem egészségügyi, hanem szociális ellátás-
ként történik, hiszen ők nem igényelnek 24 órás orvosi felügyeletet, ugyan-
akkor ápolásuk-gondozásuk átfogóbb, a szociális ágazathoz tartozó feladat.  
Első ütemben, július közepétől hat intézménynél – ezek között az oroszlá-
nyiban is – megtörténik a fenntartóváltás, az eddigi kórházi fenntartásban 
lévő ápolási osztályok helyszínváltás nélkül szociális szakápolási központtá 
alakulnak. A gondozottak, ápoltak átköltöztetésére nincs szükség.
Az egészségügy rövidtávú ellátást nyújt, a szakápolási központ az igénybe 
vevő otthonaként funkcionál, szolgáltatásai túlmutatnak a fekvőbeteg-ellátó 
intézményekben biztosított ellátáson. A szociális intézmény teljes ellátást, fi-
zikai, mentális és egészségügyi gondoskodást teljesít, otthon-jellegű elhelye-
zést biztosít lakóinak. A jelenleg ápolási osztályokon ellátott betegek szak-
ápolási központba történő áthelyezéséről az átadó intézmény orvosa fog dön-
teni. A Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság az átvétel előtt 30 nappal 
– az első ütemben június 15-ig – tájékoztatta az ellátottat, vagy hozzátartozó-
ját, illetve a jogait képviselőt, a szakápolási központban nyújtott szolgáltatá-
sokról, az intézményi jogviszonyról és a térítési díj szabályairól. Ezt követő-
en a betegnek nyolc nap állt rendelkezésére elfogadni vagy elutasítani a sza-
kápolási központba történő felvételét.
A szakápolási központokban a személyi térítési díjat az idősotthonokra vo-
natkozó szabályok szerint fogják megállapítani, annak számítása azonban 
eltér az ápolási ágyakon fizetendő szolgáltatási díj számításától. A személyi 
térítési díj igazodik az ellátott jövedelméhez, a jövedelemmel nem rendelke-
zők térítésmentes ellátásban részesülnek majd.
Az ápolási osztályokról a szakápolási központok által átvett egészségügyi 
dolgozók, ápolók továbbra is az egészségügyi bértáblának megfelelő bérezés-
ben részesülnek majd, így a jogviszonyváltozásból hátrányuk nem szárma-
zik – közölte az MTI. 
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Varga Katalin: Egy 
elkötelezett pedagógus 

Az 1991-ben alapított 
Szülők és Pedagó-
gusok a Gyerme-
kekért Alapítvány 
számára mindig 
kiemelt fontossá-

gú a pedagógusok 
munkájának elisme-

rése. A Pedagógus Kivá-
lósági Díj jelöltjeit a tantestület tagjai 
titkos szavazással választják, közülük 
az iskolavezetés javaslata alapján kerül 
sor a díjazott kijelölésére. Az idei évben 
Varga Katalin kapta az elismerést. 
Varga Katalin 29 éve tanítja az Orosz-
lányi Hunyadi Mátyás Általános Isko-
lában a magyar nyelv és irodalom tár-
gyat. Pedagógusi életpályáját folyama-
tos szakmai megújulás jellemzi. Főis-
kolai diplomája mellé egyetemi vége-
zettséget szerzett, emellett gyógype-
dagógussá vált. Szakmai fejlődésében 
újabb állomás volt a közoktatási vezetői 
szakvizsga, mely tudását munkaközös-
ség-vezetőként kamatoztatja. 
Az iskolában nyújtott magas színvona-
lú pedagógusi tevékenységét a keze alatt 
növekvő gyerekek, szüleik és kollégái is 
elismerik. Szakmai tudása és tapaszta-
lata az alapja kimagasló felzárkóztató és 
tehetséggondozó munkájának. Magyar 
munkaközösségvezetőként a kibővített 
intézményvezetés tagja, ezzel a dönté-
sek előkészítésében, a tantestület irá-
nyításában és képviseletében aktív sze-
repe van. Az általa irányított munka-
közösség a kompetencia alapú oktatás 
színvonalának és eredményességének 
fejlesztésében, és az iskolai ünnepségek 
rendezésében kiemelkedő szerepet ját-
szik. 
A Boldogiskola program megvalósító-
jaként is sokat tesz a diákok mentális 
egészségéért. A pozitív pszichológiára 
épülő módszert beépítette tanítási gya-
korlatába, ezzel a diákok ön- és társis-
meretét, önbizalmát fejleszti. Kiemelt 
figyelmet szentel a közösség erősítésé-
re, melyet nem pusztán osz-
tályán belül, hanem osztályok 
között, évfolyam, illetve isko-
la szintjén is megvalósít. Ka-
rácsonyi vetélkedő, játékos 
anyanyelvi verseny, ballagási 
tánc, Nyárest műsor szerve-
zése min-mind nevéhez fűző-
dik.
Varga Katalin mesterpedagó-
gusként alkotott programjá-
ban a digitális kompetencia 

fejlesztésére fókuszál. Tanulói laptopok, 
digitális tábla és egy online keretrend-
szer használatával órán differenciáltan, 
az egyéni igényekre szabottan valósítja 
meg a magyar nyelv és irodalom tanítá-
sát. Innovatív munkájának célja a diá-
kok eredményességének, motiváltságá-
nak növelése.

Hungarikum vetélkedőn 
a Hunyadisok

Az Agrárminisztérium és a Hunga-
rikum Bizottság 2018-ban pályázatot 
írt ki a nemzeti értékeink megismer-
tetése és népszerűsítése érdekében ve-
télkedők szervezésére a magyarországi 
megyék és a külhoni nemzetrész érték-
tárak számára általános és középiskolás 
diákok részvételével. Ennek a többkö-
rös, Kárpát-medencei szintű vetélkedő-
nek a döntőjére került sor június elején 
Balatongyörökön, ahol a legjobb ered-
ményt elért csapatok mérték össze tu-
dásukat. A kétnapos vetélkedőn 15 álta-
lános iskolás, 12 középiskolás csapat vett 
részt. Az  Oroszlányi Hunyadi Mátyás 
Általános Iskolát négy 8. b osztályos ta-
nuló képviselte. A verseny középpontjá-
ban a hungarikumok és a Magyar Ér-

téktárban szereplő kiemelkedő nemze-
ti értékek megismerése állt. A diákok 
összetett elméleti és ügyességi felada-
tok megoldásában mérték össze erejü-
ket a versenysorozaton: Az elméleti tu-
dás mellett Kalmár Alexandra, Marton 
Adrienn, Németh Anna és Hideg Hu-
nor  számot adhatott íjász, teqball ké-
pességeiről is. Emellett magyar kutya-
fajtákat kellett felismerniük, labirintus-
ból kijutniuk és kürtös kalácsot készí-
teniük. A döntőben nyújtott szép tel-
jesítményükkel a Zalaszobori Szaba-
didőparkba nyertek különdíjat, ahova 
felkészítő tanárukkal,  Bánfalvi Attilá-
val mennek majd el.

Judo érmek a határszélről
Sikeresen szerepeltek az Oroszlányi 
Judo Club versenyzői a 2023. június 
10-én Mosonmagyaróváron megren-
dezett Serdülő Országos Diákolim-
pián és Delta Kupán. A versenyen 69 
klub 379 sportolója vett részt. Az orosz-
lányiak 9 versenyzőt neveztek, akik kö-
zül diák kategóriában Kontra Mercé-
desz aranyérmes, Földes Lilien, Szmilek 
Pál és Takács Szabolcs ezüstérmes, Tóth 
Vince pedig bronzérmes lett, míg serdü-
lő kategóriában Áncsák Kiara Manna 
bronzérmet szerzett. Edzőjük, Végh Ti-
bor elégedett tanítványai szereplésével.

Szervezik az idei 
autóversenyt

Egyeztető megbeszélésre érkezett jú-
nius közepén városunkba a Bányász-
napi Oroszlány Rallye rendszeres 
szervezője. Füredi András elmondta, 
hogy a tavalyi programot követően a 
versenyzők és a nézők egyaránt elisme-
rően nyilatkoztak a város együttműkö-
déséről, az ünnepélyes rajt körülménye-
iről, a pálya nyomvonaláról, és többen 
érdeklődtek már nála az idei folytatás-
ról. Lazók Zoltán polgármester a város-
házán fogadta a rendezvény mentorát, 

2023. JÚLIUS10



akivel közösen tekintették át az augusz-
tus 26–27-re tervezett „Oroszlány Vá-
ros Vándordíjáért” zajló kétnapos autó-
verseny lehetőségeit. A hagyományok-
hoz hűen, a bányásznapi rendezvény-
sorozat felvezetéseként, az azt megelő-
ző hétvégén rendeznék meg a Nemze-
ti Autósport Szövetség Sprint Bajnok-
ság futamát, melynek útvonala válto-
zatlanul az Oroszlány–Pusztavám kö-
zötti, egyébként gyér forgalmú, ám an-
nál kanyargósabb útszakasz lenne. Az 
elképzelések alapján – az elmúlt év-
hez hasonlóan – a gépátvétel és a szer-
viz-park bekerül a belvárosi parkolókba 
(uszoda pakolója, volt buszpályaudvar, 
BorgWarner parkolója). A rajtceremó-
nia ismét a Rákóczi úton, a Közös Ön-
kormányzati Hivatal előtt várja az ér-
deklődőket. A versenyirodának pedig 
ismételten a Kölcsey Ferenc Művelődé-
si Központ és Könyvtár kiállítóterme ad 
otthont.

WSF Európa Bajnokság, 
Bulgária

Oroszlányi Karate Raion Dojo külön 
köszöni Oroszlány városnak és Lazók 
Zoltán Polgármester Úrnak, hogy tá-
mogatásával hozzájárult Bazsánt Csa-
ba Európa-bajnokságon való indulá-
sához a bulgáriai Kranevoban. Még 
április végén rendezték a 13. WSF Euró-
pa Bajnokságot, amin 18 ország, 436 ka-
ratékája, 988 versenyszámban mérhet-
te össze magát. Az Raion Dojo edzője, 
versenyzője Sensei Bazsánt Csaba 3 ka-
tegóriában – WKF kumite, Ippon Sho-
bu kumite, Sanbon Shobu kumite – in-
dult a versenyen. Ezzel az idei év eddi-
gi legnehezebb versenyét tudhatja maga 

mögött, ahol minden elemmel harcol-
nia kellett, hol sikeresen, hol sikertele-
nül. Végeredményként Csaba mindhá-
rom kategóriában a harmadik helyet 
harcolta ki. 

Éles küzdelmek 
Fadd-Domboriban

Fadd-Domboriban rendezte a Ma-
gyar Kajak-Kenu Szövetség a húszszo-
ros maratoni világ és örökös magyar 
bajnokról, Csay Renátáról elnevezett 
Regionális Akadémiai Kajak Kupát. 
Nem könnyű pálya, szinte állandóan 
kisebb-nagyobb szél fodrozza a vizet. A 
pálya széle betonozott, ahonnan a hul-
lámok visszaverődése nehezíti a ver-
senyzők dolgát. Sokan ezért nem sze-
retik, mert a pályabeosztás nagymér-
tékben befolyásolhatja az eredménye-
ket. Ez a verseny a Magyar Kupa rész-
versenye volt, amit június 23–24-én kö-
vetett az országos döntő. A versenyen 
17 egyesület 437 sportolója vett rész, 471 
hajóosztályban, 74 futamban. Sokan két 
hajóosztályban is indultak. Az éles küz-
delmekre jellemző, hogy a K-2 serdülő-
ben az 1. és 6-ik öt tized másodpercen 
belül futott be. Az OKSE 11 főt nevezett 
a versenyre és a következő eredménye-
ket érték el:
K1 női kölyök U13 2000 m – 2. Les-
kó Lili, 5. Schattinger Zsófia; MK2 női 
gyermek U12 2000 m – 1. Kovács Eu-
niké Veronika (OKSE)–Tihi Bíborka 
Brigitta (Kovács Katalin Akadémia) 
versenyegyesülés; MK1 női gyermek 
U12 2000 m – 2. Tóth Anna, 4. Bol-
dog Stella Alma; MK2 férfi gyermek 
U10-U11 2000 m – 5. Csoma Ádám (Ko-
vács Katalin Akadémia)–Wágner Bo-
tond (OKSE) versenyegyesülés; MK1 női 
gyermek U10 2000 m – 2. Bacsányi Vik-
tória Letícia; K2 férfi serdülő U15-U16 
500 m – 5. Tóth Zalán (OKSE)–Hajdu 
Gergő Benedek (Vitál Club SE Székesfe-
hérvár) versenyegyesülés; K2 női kölyök 
U13-U14 500 m – 1. Leskó Lili–Schattin-
ger Zsófia; K2 női serdülő U15-U16 500 
m – 6. Bacsányi Krisztina (OKSE)–Szi-
jártó Dóra (Vitál Club SE Székesfehér-
vár) versenyegyesülés.

Ismét tömegek a 
palánkok alatt

A régióban Oroszlány kosaras felleg-
várrá nőtte ki magát, soha nem látott 
népszerűségnek örvend ez a sportág, 
amit mind többen kedvelnek és mű-
velnek. A streetballt utcákon és parko-
lókban játsszák, 3-3 elleni játékban, egy 
palánkra. Elsősorban a tömegek és nem 
a profik játéka, bárki beszállhat, nincse-
nek bonyolult szabályok. A legfőbb cél 
a sportszerűség, az élvezet, a szórako-
zás, az egészségmegőrzés és nem utolsó 
sorban a játék. Ez az utcai kosár kezdeti 
évekhez képest komoly sportággá nőtte 
ki magát. Június 24-én, szombaton ismét 
megmozdult érte városunk is. Kosárlab-
dától dübörgött az aszfalt a Szent Borbá-

la téren, ahová visszatért a hazánkat is 
meghódító utcai kosárlabda bajnokság, 
a Streetball Challenge Hungary. A re-
kordszámú, 101 induló csapat, 13 pályán 
küzdött meg az értékes nyereményekért. 
Látványos show műsor, zene, étel, ital 
és meglepetés fellépők garantálták a 
tökéletes szórakozást a kilátogatók 
számára. Számos ügyességi játék – töb-
bek között 3 pontos dobóverseny, bün-
tetődobó-verseny, zsákolóverseny, hab-
party, zumba is színesítette a fergeteges 
sportrendezvényt, továbbá fellépett az 
akrobatikus mutatványaival már jelen-
tős nemzetközi hírnévre szert tevő Face 
Team is. A rendezvény immár nemzet-
közi kategóriába lépett, hiszen nevez-
tek csapatok Szlovákiából és Romániá-
ból, sőt az újabban a streetball rendez-
vényeken egyre gyakrabban felbukkanó 
mongol csapatok is pályára léptek – adta 
hírül az oroszlany.hu. 
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AUTÓ KÁRPIT TISZTÍTÁS

Szőnyeg, padló szőnyeg tisztítás      1490Ft/m2
(HÁZTÓL - HÁZIG  SZÁLLÍTÁSSAL)

U alakú nagy ülőgarnitúra     14990Ft
Szék, Puff         2800Ft
Fotel         3900Ft
Heverő 1 személyes       4900Ft
   2 személyes       9900Ft
Matrac 1 személyes - 90x200cm     5900Ft
  2 személyes - 180x200cm     9900Ft
Díszpárnák         500-1000Ft

Autó kárpit         13000 - 18000Ft

Autó klíma tisztítás + fertőtlenítés ózonnal   14990Ft

Babakocsi - Autos gyerekülés tisztítás     2500Ft-tól

Tel.: 06 30 538 72 77
www. facebook.com/misi.genedics

 10% NYUGDÍJAS KEDVEZMÉNY!!!

OROSZLÁNY, Táncsics M út 35-37. (volt Trafóház) 

Ózonos fertőtlenítés  Autó      4990Ft
                Lakás   20m2-ig    9990Ft
        50m2-ig    14990Ft

Allergénmentesítő mélytisztítás (poratka eltávolítás) 
Matrac  1 személyes       1900Ft
  2 személyes       3490Ft
Kanapé        3990Ft  

Kézi szőnyeg         2490Ft/m2
Szőnyegszegés       1390/fm

Sarokgarnitúra        11990Ft
(KISZÁLLÁSSAL)
KÁRPIT TISZTÍTÁS

SZŐNYEGTISZTÍTÁS

MINDEN AMI SZŐNYEG

Csatornacsere: lassabban, 
de kerülő nélkül a Dózsán

Megkezdődött a Dózsa György úton 
összeomlott csatornaszakasz újjáépí-
tése, a közlekedők által jól ismert hely-
színen. A tervek szerint július 15-ig vé-
get is érhetnek a munkák. Az eddigi ha-
ladás alapján valószínű, hogy tartható 
ez a határidő.

A jelenlegi forgalom két sávban ha-
lad szűkítetten, de nincsen lámpás irá-
nyítás, sem kerülőút. Ha nem történik 
váratlan esemény, például a munkaá-
rok beszakadása vagy hasonló problé-
ma, akkor valószínűleg végig ez is ma-
rad a forgalmi rend. A megállás teljes ti-
lalmán felül jelenleg 30 km/h sebesség-
korlátozás van érvényben, ennek betar-
tását és fokozott figyelmet kérnek a köz-
lekedőktől. A fentiek együtt lehetővé te-
szik, hogy fenntartsák a két sávos közle-
kedést. További figyelmet igényel, hogy 
a buszmegállókat áthelyezték a Bánki 
kereszteződésen túlra.
Az építési munkák szakaszosan ha-
ladnak, és 12 méterenként fektetik le a 
csöveket. Azután azonnal helyreállít-
ják és tömörítik a munkaárokat az elő-
írt rétegrendnek megfelelően, beleértve 
az aszfalt alsó rétegét is. A kopóréteget 
majd végül egy sáv szélességében fogják 
teríteni, a talajszint alatti munkák befe-
jezése után. 
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